Tota die uerecundia mea contra me est et
confusio faciei meae corripuit me.

Hæc oia uenerunt super nos: quia oblii sumus te et inique egimus in testamēto tuo
Et recessit retro cor nostrum et declinauimus semitas nostras a via tua.

Ideo humiliasti nos in loco afflictionis &
cohoperuit nos umbra mortis.

Delectati sunt in animam Iusti & sagui-
nem innocētis destruxerunt: & propter hoc de-
struet illos deus & disperdet illos dominus
deus noster.

Quomodo cantabunt canticum dei in
terra aliena.

Ps. Reges eos in uirga ferrea & tanquam uas fi-
guli cofriges eos.

Ps. Incenderunt igni sanctuarium tuum in
terra polluerunt tabernaculum nois tui.

Ps. Vltio sanguinis suorum tuorum qui effusus
est introeat in conspectu tuo & gemitus
compeditorum.

Ps. Cibabis nos pane lachrymarum & potum da
bis nobis in lachrymis & in mensura.

Ps. Posuisti iniquitates nostras in conspectu

tuo sæculū tuū illuminatione uultus tui.
Quoniam omnes dies nostri defecerunt
et in ira tua defecimus.

Pſ. Dixerūt uenite disperdamus eos de gen-
te et nō memoretur nomen israel ultra.

Idē. Domine pone illos ut rotam: et sicut sti-
pulam ante faciem uenti.
Sicut ignis q̄ cōburit siluam et sicut flā-
ma quæ comburit montes.

Ita persequeris illos in tempestate tua et
ī ira tua turbabis eos.

Imple facies eos ignominia & querēt no-
men tuū domine.

Erubescāt & conturbent ī sæculū sæculi
cōfūdant & pereant.

Et cognoscāt quia nomē tibi domin⁹ tu
solus sup oēm terram.

Pſ. Conuerte nos deus salutaris noster &
auerte irā tuam a nobis.

Nunqđ ī eternū irascaris nobis aut extē-
des iram tuā a generatōe ī generatōem.

DE DESolatione .Lxx.annorum.

Daniel. Scito animaduerte ab exitu ut iterū ha-
dificeſ Ierusalem.

- Ps. Deus repulisti nos destruxisti nos iratus es & misertus es nobis.
DE DESolatōe ista duratura usq̄ i finē.
- Da. Usq̄ quo usq̄ ad consumatōem & i finē perseuerabit desolatio.
- Idē. Ciuitatem & sāctuariū dissipabit populus cū duce uenturo.
- Amos. Postq̄ cōsumatae fuerit .Lxxii. ebdomā de cominuēt & cominabūt eā: & auferetur sacrificiū & erit cōsumata destructio ppetuæ cōsumationis.
- Idē. Et erit desolatio ppetua post occisionē Christi.
- Ieremias. Exterrita est iquit quæ parturit Ierusalē & afflīcta est aīa eius occidit & sol cū adhuc medius dies esset : confusa est & maledicta reliq̄as eorū i gladio dabo.
- Iacob. Nō auferetur sceptrū d' Iuda neque dux de femore eius donec ueniat q̄ mittēdus est & ipse erit expectatio gentiū.
- Isaias. Desolabitur Israel & corruet domo sācta
- Idē. Fiet terra uestra dēcta & ciuitates uestræ succensæ igni cremabunt.

DE FVTURA FIDE CHRIstiana:

- Isaias. Replebitur terra fide dei & redundabit sicut aqua maris.
- Idē. Ecce gentes quas nesciebas uocabis & nationes q̄ te nō cognouerūt ad te ueniēt.
- Idē. Concordauerūt gentes & reges eorum.
- Idē. Congregabimini & uenite oēs qui saluistis per deum ex gentibus & populis.
- Idē. Nesciuerūt me q̄ non interrogauerunt d̄ me & inuenerunt me.
Pro eo q̄ uocauit uos & non respōdistis:
hæc dicit dominus. ecce serui mei comedent:& uos esurietis: bibent:& uos sitietis: gaudebunt in exultatione cordis:& uos cōtristabimini præ amaritudine cordis uestri:& interficiet te deus israel:& uocabit seruos suos nomine alio in quo benedicet deus illis qui benedictus est super terram.
- Idē. Ego ante te ibo & glriosus terræ humiliabo portas æreas: conteram & uectes ferreos confringā:& dabo tibi thesauros absconditos & archana sanctorum: ut sci as: quia ego domino qui uoco nomē tuū

deus israel.

In nomine eius gentes sperabunt.

Idē. Quibus nō nūtiatū est de eo uidebūt. &
qd' nō audieruit cōtemplati sunt.

Videbūt gentes iustū tuū & cūcti reges
inclytum tuum.

Videbunt omēs fines trrræ salutare dei
noſtri.

Et erit in nouissimis diebus præparatus
modus domus domini in uertice monti
um & eleuabitur super colles & fluent
ad eum omnes gentes & conflabunt gla
dios suos ī uumeres & lanceas suas in fal
ces nō leuabit gens contra gentem gladi
um uec exercebuntur ultra ad proelium.

Congregamini uenite & accedite simul
qui saluati eſtis ex gentibus : nescierunt
enī qui leuāt signū ſculpturæ ſuæ & ro
gant deum nō ſalutarem.

Conuertimini & ſalui eritis omnes fines
terræ: quia ego deus & nō eſt aliud.

Per me metipsū iuraui & egredietur uer
bum de ore meo & mihi curuabuntur
omnia genua & iurabit omnis lingua ī

domino.

Isaias. Dilata locum tempore tui & pelles tabernaculorum tuorum extēde ne parcas lōgos fac funiculos tuos & clauos tuos cōsolidā.ad extrema enim ad leuam penetrabis & semen tuū gentes habitabunt. Cremaui fructū labiorū pacē & q̄ prope & q̄ longe.

Congregabo ex omnibus gentibus & līguis & ueniēt & uidebūt gloriam meam & ponam in eis signum & mittam ex eis sagittas.

Erit in die illa radix Iessæ qui stat in signum populorum ipsū gentes de p̄cabūt Leuauit dominus signū i natōibus pcul & sibilabit ad eū d finibus terræ.

Ego dominus uocaui te ad iustitiam apprehēdi manum dexterā tuam & seruauit te & dedi te in fōodus populis in lucem gentium ut aperias oculos cæcorū & educes de conclusione uinētum de domo cōfusionis sedentem in tenebris.ego dominus hoc est nomē meum.

Educam cæcos i uiam quam nesciuerūt

& in semitis quas ignorauerunt abulare
eos faciam.

Populus getium qui ambulabat in tenebris
uidit lucem magnam : habitantibus in
regione umbræ mortis lux orta est eis.

Attendite ad me populus meus & tribus
mea audite me: quia lex a me exiit & iu-
dicium meum in luce populorum requi-
escet.

Laudate & gaudete simul deserta Ierusa-
lem: quia consolatus est dominus popu-
lum suum redemit israel apparabit bra-
chium suum sanctum in oculis omniū
gentium & uidebunt omnes teræ saluta-
re dei nostri.

Ne memineris inquit priorum & anti-
qua ne intuemini: ecce ego facio noua &
nunc orietur utique cognoscetis ea &
ponam in deserto uias: & flumina in in-
uio: glorificabit me bestia agri dracones
& structiones: quia dedi in deserto uiam
& flumina in loco in aquoso adaquare
genus nouum electum & plebem meā
quam acquisiui.

Isaias. Lex a me exiet & iudicium meum in lumen gentium:

Veniet omnis caro adorare Israel.

Obstupuerunt multi super te glriosus erit inter viros aspectus eius & forma eius inter filios hominum. Ille asperget multas gentes super ipsum continebunt Reges os suum: quia quibus non est narratum de eo uiderunt & quod non audierunt contemplati sunt.

Ecce testē populi dedi eū & præceptorē gentibus: ecce gentes quas nesciebat uocabis & gentes quae te non cognouerunt: currēt pp dominū deū tuū & sanctū israel qui glorificauit te.

Veniet omnis caro adorare deū israel.

Eiice foras populum cæcum & habentē oculos & aures surdas: quia gentes congregatae sunt simul & collectæ sūt tribus

Salamon. Cum uenerit alienigena ad domum san
iii. regū. etiam tuam & uocauerit nōmē sanctum
tuum: exaudies eum domine deus meus
ut discat uniuersa terra nomen sanctū
tuum & timeat sicut populus tuus israel.

Idē. iii. Hoc dicit dominus deus: replebitur tota
terra gloria domini.

Ieremias. Cōgregabūt oēs gētes in noīe domini in
domo sācta & nō abulabūt ultra ī prauit
ate cordiū suorum.

Ieremias. Ad te gentes ueniēt ab extremis finib⁹
terræ & dicēt uere mendaciū possiderunt
patres nostri uanitatem quæ nō profuit
nō hæreditabūt patres nostri: nisi mēda
ciū & iniuitatem.

Iurauit dominus in ueritate & iudicio &
benedicēt eū oēs gentes ipsūq; laudabūt.
Audite uocem tubæ & dixerūt nō andie
mus pp hoc audite gētes.

Constitues me in caput gentium: & po-
pulus qui non cognouit me seruiet mihi
filii autem mentiti sunt mihi alieni facti
sunt.

Sophonias. Datum est gentibus ut loquantnr simul
in nomine domini & seruiat ei oīs hō &
oēs insulæ gētium.

Idē. Tūc reddā populū electū ut uocēt om̄es
nomine & sūiat uno humero.

Idē. Adorabūt eū uiri de loco suo & oēs insulae gētium.

Malachias. Mitteret deus Heliam q̄ cōuertet corda patrum ad filios.

Non est mihi ultra uoluntas in uobis dicit dominus exercituum :& sacrificium non accipiam de manibus uestris:nec in sacrificiis uestris lātabor. quoniam ab ortu solis usque ad occasum magnum ē nō men meum in gentibus quæ offerūt nomini meo sacrificium mundum: ut in omni loco sacrificetur & offeratur nomini meo oblatio mnuda:q̄a nomē meū in gētibus dicit dominus exercituum.

li.legis.i.
.xxv.

Ait dominus Rebecchæ. duæ gentes sūt in utero tuo & duo populi diuidentur a uentre tuo gens gentem superabit & maior seruiet minori.

dñs ad Moy. Replebitur gloria mea oīs terra.

Osea. Misarebor inquit ei qui fuit sine misericordia & dicam populus meus es tu & ipse dicet deus meus es tu & erit

in locū ubi dictū ē eis: nūc plebs mea & filii dei uocabimini.

Idē. Auferam nomina balaam de cordibus eorum & nō recordabūtur ultra nomīs & percutiam cum eis foedus in die illa cū bestia agni & cum uolucritus cæli & cū reptili terræ & arquim & gladium & bellum conteram de terra & dormire eos faciam fiducialiter & sponsabo te mihi in sempiternum: & spōsabo te mihi in iustitia & iudicio & misericordia & miseratione & sponsabo te mihi in fide & sciens ego dominus.

Micheas. Et erit in nouissimis diebus mons domini præparatus in uertice montium & cōsurgent et fluent ad eum populi et probabunt gentes mulæ et dicent uenite ascendamus in montē domini et ad dominum deum Iacob et docebit nos de uis suis et ambulabimus in semitis eius.

Et iudicabit populos multos & eripiet gentes fortes usq; i longinquο.

Zacharias. Haec dicit dominus exercituum usq; quo
uenient populi & habitabunt in ciuitati
bus multis & uadū habitatores dicētes
unus ad alterū: exeamus ut deprecemur
faciem domini & quæramus deum exer
cituum.

Idē. Vadam & uenient populi multi & gen
tes robustæ ad quærendum dominum
exercituū in Ierusalem.

Ioel. Distillabunt inquit montes dulcedinem
& colles fluent lac & mel & per omnes ri
uos iudaibunt aquæ & fons de domo do
mini egredietur & irrigabit orbem ter
rarum.

Deutero. Eritis gētes ad caput. īcredulus populus
a cauda.

P̄s. Cantate domino omnis terra psalmū di
cite nomini eius annuntiate dē die in di
em salutare eius: conuertentur ad te om
nes fines terræ.

P̄s. Cantabunt tibi gētes in domo dei mei
canticum nouum.

P̄s. Omnes gentes plaudite manibus canta
te deo ī uoce laudis.

- P̄s. Iubilate deo omnis terra seruite domino
in lætitia.
- P̄s. Cātate domino oīs terra annūtiate d̄ die
in diē salutare eius.
- P̄s. Reges terræ & oēs populi prīcipes & oēs
iudices terræ.
- P̄s. Iuuenes: virgines: Senes cum iunioribus
laudent nomen domini.
- P̄s. Omnis spiritus laudat dominum.
- P̄s. Magnificauit dominus facere nobiscū fa-
cti sumus lætantes.
- P̄s. Conuertētur ad dominū uniuersi fines
terræ & adorabūt eū oēs populi gētium.
- P̄s. Cātate domino cāticū nouū: q̄a mirabi-
lia fecit dominus.
- P̄s. Notū fecit dominus salutare suū ī cōspe-
ctu gentiū reuelauit iustitiam suā.
- P̄s. In cōuertēdo populos in unū & reges ut
seruient domino.
- P̄s. Filius meus es tu ego hodie genui te.
- P̄s. Dabo tibi gētes hāreditatem tuā & pos-
sessionē tuam terminos terræ.
- P̄s. Coſtitues me ī caput gentiū & populus
q̄ nō cognouit me seruiet mihi.